
UCHWAŁA NR XXXIV/258/2021 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r 
poz. 1372) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U z 
2019 r. poz. 1170, z 2018 r. poz. 2244, z 2019 r. poz. 738, 1020, z 2020 r. poz. 673, 1002, z 2021 r. poz. 401) Rada 
Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi : 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  

a) powyżej  3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 825 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 1.365 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton   - 1.635 zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

                                                            D w i e   o s i e 
12 13 2.507 2.727 
13 14 2.509 2.729 
14 15 2.511 2.731 
15  2.513 2.733 

                                                            T r z y   o s i e 
12 17 2.425 2.625 
17 19 2.657 2.817 
19 21 2.659 2.819 
21 23 2.661 2.821 
23 25 2.663 2.823 
25  2.625 2.785 

                                               C z t e r y    o s i e   i   w i ę c e j 
12 25 2.634 2.745 
25 27 2.817 2.957 
27 29 2.819 2.959 
29 31 2.821 3.097 
31  2.823 3.099 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z  naczepą lub przyczepą       
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

a) od 3,5 tony i poniżej 12 t                -         1.905zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B56776-456F-48A5-B3B7-444BCCE8BE30. Podpisany Strona 1



4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą            
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie)  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

D w i e   o s i e 
12 18 2.387 2.389 
18 25 2.389 2.391 
25 31 2.391 2.393 
31  2.393 2.399 

T r z y   o s i e 
12 40 2.397 2.399 
40  2.659 3.101 

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego wynoszą: 

 
Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

 
od 7 i poniżej 12 

 
1.110 

6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: 

naczepa (przyczepa + pojazd silnikowy) 
(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

J e d n a    o ś 
12 18 1.057 1.067 
18 25 1.237 1.239 
25  1.239 1.249 

 
D w i e    o s i e 

12 28 1.307 1.747 
28 33 1.357 1.777 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B56776-456F-48A5-B3B7-444BCCE8BE30. Podpisany Strona 2



33 38 1.677 1.902 
38  1.807 2.097 

T r z y    o s i e 
12 38 1.415 1.777 
38  1.505 1.989 

7. od autobusu , w  zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

a) mniejszej niż 22 miejsca  - 1.840 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.150 zł 

§ 2. Z dniem 31 grudnia 2021r. traci moc uchwała Nr XXI/164/2020 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 
28 października 2020 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B56776-456F-48A5-B3B7-444BCCE8BE30. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


